	
NJOFTIM MBI FITUESIT SI ANËTAR PËR POZICIONET VAKANTE NË KËSHILLAT MBIKËQYRËS TË SHOQËRIVE TREGTARE SHTETËRORE


Bazuar në Ligjin nr. 9901, datë 14.4.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, të ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 570, datë 03.10.2018 “Për Këshillat Mbikëqyrës të Shoqërive Tregtare Shtetërore”, i ndryshuar, Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 621, datë 10.10.2024 “Për miratimin e dokumentit të politikës “Agjenda Kombëtare e Reformave 2024-2027” në kuadër të instrumentit të Bashkimit Evropian “Faciliteti për reforma dhe rritje për Ballkanin Perëndimor”, Urdhërit të Zëvendëskryeministrit dhe Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë nr. 133, datë 26.09.2025 “Për miratimin e rregullores “Për përcaktimin e procedurës për shpalljen dhe përzgjedhjen e anëtarëve në Këshillat Mbikëqyrës të shoqërive tregtare strategjike dhe jostrategjike të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë”,  Ministria shpalli vendet vakante në Këshillat Mbikëqyrës, ku Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë është përfaqësuese e pronarit shtetëror apo ministri e linjës, si më poshtë:

· “Albgaz” sh.a, 1 (një) vend;
· “OSHEE” sh.a, 3(tre) vende;
· “OST” sh.a, 2(dy) vende;
· “KESH” sh.a, 1(një) vend;
· “Albpetrol” sh.a, 3 (tre) vende;
· “EKORR” sh.a, 2 (dy) vende;
· “Albkrom” sh.a, 1 (një) vend;
· “Rregjistri Detar Durrës” sh.a, 1 (një) vend;
· “Albminiera” sh.a, 1 (një) vend
Në përfundim të procedurave, sipas përcaktimeve në urdhrin e Zëvendëskryeministrit dhe Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë nr. 133, datë 26.09.2025 “Për miratimin e rregullores “Për përcaktimin e procedurës për shpalljen dhe përzgjedhjen e anëtarëve në Këshillat Mbikëqyrës të shoqërive tregtare strategjike dhe jostrategjike të Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë”, kandidatët fitues janë:
  						
· “Albgaz” sh.a, 1 (një) vend;
-znj. Edona Bilali

· “OSHEE” sh.a, 3(tre) vende;
           -znj. Sindi Dushku
            -z. Gjergj Muzhaqi 
            -znj. Erjona Serjani

· “OST” sh.a, 2(dy) vende;
-znj. Erjona Serjani
-znj. Xhuljana Muçaj

· “KESH” sh.a, 1(një) vend;
-znj. Kledia Ngjela
· “Albpetrol” sh.a, 3 (tre) vende
-z. Dhori Dapi
-znj. Teuta Balili
-z. Andi Spahiu

· “EKORR” sh.a, 2 (dy) vende;
-znj. Alma Lleshi
-znj. Liri Nuhaj

· “Albkrom” sh.a, 1 (një) vend;
-z. Dhori Dapi

· “Rregjistri Detar Durrës” sh.a, 1 (një) vend;
-znj. Enkeleda Osmanaj

· “Albminiera” sh.a, 1 (një) vend
-z. Erik Skëndaj






